
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 655 18 de Agosto de 2023  PG. 1/9

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 111/2023 
 

SUMULA:  CONCEDE 90 (noventa) dias de Licença Especial a 

servidora municipal. 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1º. CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Especial, a servidora Municipal, 

ADRIANA DE OLIVEIRA SANTOS BONO, Matricula 615, conforme dispostos do 

artigo nº 173, § Único da Lei Municipal nº. 28/93 e Lei Complementar nº.09/2019, 

período aquisitivo 09/04/2017 a 07/04/2022, REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS 

SERVIDORES DE DIAMANTE DO NORTE, a partir de 02/08/2023 a 30/10/2023. 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 17 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

           ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

   

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

Secretario Municipal da Administração, Finanças e 

Desenvolvimento Econômico. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dL7mLU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 655 18 de Agosto de 2023  PG. 2/9

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 

e-mail : administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 110/2023 
 

SUMULA:  Rescisão por término do Contrato de Trabalho. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1º. Rescindir, contrato de trabalho da seguinte funcionária: 

NOME MATRÍCULA CARGO TÉRMINO DE CONTRATO 

Leandra de Paula Rodrigues dos 

Santos 

31 PSS/Professora 15/08/2023 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 17 de agosto de 2023. 

 

REGISTRE-SE E 

PUBLIQUE-SE 

 

       ELIEL DOS SANTOS CORREA 

   Prefeito    Municipal 

 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dL7mLU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 655 18 de Agosto de 2023  PG. 3/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 70/2023 

b) Licitação Nrº             :            37/2023 

c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 17/08/2023 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para prestação 

de serviços contínuos de seguro para os veículos da frota Municipal em todo o 

território nacional, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros 

de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 

24 horas, conforme especificações constantes do Anexo I. 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

Fornecedor: Gente Seguradora S/A. - CNPJ/CPF: 90.180.605/0001-02 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 Veiculo: JETTA 2.0 TSI 16V 

4p Tiptronic Placa: BBU-4C35 

Ano: 2017/2017 Renavan: 

1138622734 Chassi: 

3VW6V6163HM026361 

SEGUINTES COBERTURAS 

MÍNIMAS: CASCO FIPE 

100% DANOS MATERIAIS A 
TERCEIROS: R$ 200.000,00, 

DANOS CORPORAIS A 

TERCEIROS: R$ 200.000,00, 

DANOS MORAIS A 

TERCEIROS: R$ 20.000,00, 

MORTE POR PASSAGEIRO: 

R$ 100.000,00, INVALIDEZ 

POR ASSAGEIRO: R$ 

100.000,00, DESPESAS 

MÉDICAS HOSPITALARES: 

R$ 100.000,00, ASSISTÊNCIA 

24 HORAS SEM LIMITE 
PARA GUINCHO; 

COBERTURA PARA 

VIDROS LENTES E FARÓIS 

E RETROVISORES. Valor de 

referência R$ 100.322,00 

SEGURO Unid. 1 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dL7mLU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 655 18 de Agosto de 2023  PG. 4/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 
3-1 Veiculo: tipo van teto alto com 

no minimo 160cv Placa: 

Homologando/Contratando 

Ano: 2022/2023 Renavan: 

Homologando/Contratando 

Chassi: 
Homologando/Contratando 

SEGUINTES COBERTURAS 

MÍNIMAS: CASCO FIPE 

100% DANOS MATERIAIS A 

TERCEIROS: R$ 200.000,00, 

DANOS CORPORAIS A 

TERCEIROS: R$ 200.000,00, 

DANOS MORAIS A 

TERCEIROS: R$ 20.000,00, 

MORTE POR PASSAGEIRO: 

R$ 100.000,00, INVALIDEZ 
POR ASSAGEIRO: R$ 

100.000,00, DESPESAS 

MÉDICAS HOSPITALARES: 

R$ 100.000,00, ASSISTÊNCIA 

24 HORAS SEM LIMITE 

PARA GUINCHO; 

COBERTURA PARA 

VIDROS LENTES E FARÓIS 

E RETROVISORES. Valor de 

referência R$ 365.000,00. 

SEGURO Unid. 1 R$ 4.000,00 R$ 4.000,00 

Valor Total Homologado -R$ 5.500,00 cinco mil e quinhentos reais 

 

 

Fornecedor: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A. - CNPJ/CPF: 61.074.175/0001-38 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Veiculo: Parati 1.6 Mi Plus 

Total Flex 8V 4p Placa: AUI-

0328 Ano: 2011/2012 Renavan: 

341223468 Chassi: 

9BWGB05W6CP024875 

SEGUINTES COBERTURAS 

MÍNIMAS: CASCO FIPE 

100% DANOS MATERIAIS A 

TERCEIROS: R$ 200.000,00, 
DANOS CORPORAIS A 

TERCEIROS: R$ 200.000,00, 

DANOS MORAIS A 

TERCEIROS: R$ 20.000,00, 

MORTE POR PASSAGEIRO: 

R$ 100.000,00, INVALIDEZ 

POR ASSAGEIRO: R$ 

100.000,00, DESPESAS 

vw Unid. 1 R$ 725,00 R$ 725,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dL7mLU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 655 18 de Agosto de 2023  PG. 5/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

MÉDICAS HOSPITALARES: 

R$ 100.000,00, ASSISTÊNCIA 

24 HORAS SEM LIMITE 

PARA GUINCHO; 

COBERTURA PARA VIDROS 

LENTES E FARÓIS E 

RETROVISORES. Valor de 

referência R$ 32.090,00. 

Valor Total Homologado -R$ 725,00 setecentos e vinte e cinco reais 

 

 

 
Diamante do Norte, 17 de agosto de 2023.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dL7mLU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 655 18 de Agosto de 2023  PG. 6/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 74/2023 

b) Licitação Nrº             :            38/2023 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 17/08/2023 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação visa à aquisição de material de consumo tipo: cama, mesa e 

banho para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: Kmedica Produtos Médico Hospitalar Ltda - ME - CNPJ/CPF: 10.675.016/0001-58 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2-1 CAPA IMPERMEÁVEL PARA 
TRAVASSEIRO: Confeccionada em tecido 

100% Impermeável, com zíper. Tecido 

superior 65% poliéster 35% poliuretano. 

Dimensões: 55 cm x 75 cm. É ideal para 

proteger os travesseiros contra possíveis 

acidentes, prevenindo manchas provenientes 

de derramamento de óleos e/ou líquidos. Deve 

ser de ALTA QUALIDADE; 

ANTIALÉRGICA E ANTIÁCARO. Cores: 

Branca, azul, verde água. Pode lavar e secar na 

máquina à 40 C°. (Marcas sugeridas: Santista; 
Plumasul, Altenburg, igual ou superior). 

RCS  75 R$ 12,00 R$ 900,00 

3-1 CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO 

HOSPITALAR: Confeccionada em tecido 

100% Impermeável, com zíper. Tecido 

superior 65% poliéster 35% poliuretano. 

Produto que possa revestir colchão com 

densidade de 33, o qual possui nas dimensões 

1,88x0,88x0,14. . É ideal para proteger os 

colchões contra possíveis acidentes, 

prevenindo manchas provenientes de 

derramamento de óleos e/ou líquidos. Deve 

serde ALTA QUALIDADE; 
ANTIALÉRGICA E ANTIÁCARO. Cores: 

NATURA

L HOME 

CARE 

 30 R$ 138,00 R$ 4.140,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dL7mLU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 655 18 de Agosto de 2023  PG. 7/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

Branca, azul, verde água. Pode lavar e secar na 

máquina à 40 C°. (Marcas sugeridas: Santista; 

Plumasul, Altenburg, igual ou superior). 

 

4-1 COLCHÃO ANTE ESCARAS: 

Confeccionado em espuma especial em 
poliuretano WS com sistema de arejamento, 

possuindo face única massageadora, leve, 

confortável e higiênico de fácil acoplação em 

qualquer colchão comum, medindo 

1,88/80/4cm; 

RCS  5 R$ 100,00 R$ 500,00 

5-1 CUNHA DE ESPUMA HOSPITALAR: 

Confeccionado em espuma de alta densidade, 

com revestimento em napa plástica, medindo 

50/50/30 cm. 

BIOFLO

RENCE 

 4 R$ 140,00 R$ 560,00 

10-1 LENÇOL COM ELASTICO (AVULSO) 

PARA MACA HOSPITALAR: Confeccionado 

em tecido de alta qualidade, Percal: 200 FIOS 

e  100% Algodão. Dimensões: 0,90 x 1,90. 
Deve ser ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO. 

Cores: Branco; verde água; azul bebê. (Marcas 

sugeridas: Santista; Teka; Altenbug, igual ou 

superior). Na cor branca. 

RM 

TEXTIL 

 50 R$ 27,10 R$ 1.355,00 

13-1 TAPETE: Base ANTIDERRAPANTE, 

superfície 100% polipropileno, base: 29% 

Polipropileno e 71% Juta. Dimensões: 40 x 60 

cm. Com bordado de "Bem Vindo". 

KAPAZI  34 R$ 120,00 R$ 4.080,00 

20-1 TRAVESSEIRO: Tamanho 50x70 cm. 

Confeccionado em percal 180 fios ou superior, 

100% algodão. O mesmo deve ser 

ANTIALÉRGICO E ANTIMICROBIANO. 

Recheio: Fibra siliconizada. Deve ser 
certificado pelo INMETRO.(Marcas sugeridas: 

Plumasul, Altenburg, Nasa, igual ou superior). 

 

NATURA

L HOME 

CARE 

 65 R$ 44,00 R$ 2.860,00 

Valor Total Homologado -R$ 14.395,00 (Quatorze mil, trezentos e noventa e cinco reais) 

 

 

 

Fornecedor: GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP - CNPJ/CPF: 20.257.784/0001-45 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

9-1 LENÇOL COM ELASTICO (AVULSO) 

PARA CAMA HOSPITALAR: Confeccionado 

em tecido de alta qualidade, Percal: 200 FIOS 

e  100% Algodão. Dimensões: 1,50 x 2,20. 
Deve ser ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO. 

Cores: Branco; verde água; azul bebê. (Marcas 

sugeridas: Santista; Teka; Altenbug, igual ou 

superior). Na cor branca. 

Sonho 

Bom 

 120 R$ 38,00 R$ 4.560,00 

14-1 TAPETE: Sizal polipropileno 100% 

antiderapante ( Bordado Bem Vindo) 

Moda  34 R$ 28,00 R$ 952,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dL7mLU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 655 18 de Agosto de 2023  PG. 8/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

15-1 TECIDO TIPO BRIM- Profissional,  pesado 

seja 3/1 com 260g/m2, Branco em 100% 

algodão, com 1,60 m de largura. (PRODUTO 

DE ÓTIMA QUALIDADE) 

Maratex  60 R$ 29,60 R$ 1.776,00 

17-1 TOLHA DE MESA: retangular 80% algodão, 

20% poliéster com 3,50m/1,50m, sem bordado, 
estampada, de boa qualidade. 

Sonho 

Bom 

 30 R$ 60,68 R$ 1.820,40 

24-1 LENÇOL SEM ELASTICO (AVULSO) 

PARA CAMA HOSPITALAR: Confeccionado 

em tecido de alta qualidade, Percal: 200 FIOS 

e  100% Algodão. Dimensões: 1,50 x 2,20. 

Deve ser ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO. 

Cores: Branco; verde água; azul bebê. (Marcas 

sugeridas: Santista; Teka; Altenbug, igual ou 

superior). Na cor branca. 

Sonho 

Bom 

 120 R$ 39,00 R$ 4.680,00 

Valor Total Homologado -R$ 13.788,40 (Treze mil, setecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos) 

 

 

 

Fornecedor: ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 49.059.156/0001-37 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

8-1 GUARDANAPOS: Guardanapo: Pano de 

copa, com material 100% algodão, retangular, 

com medidas 45 cm/71 cm no mínimo; 

 

DALTEX

TIL 

 180 R$ 11,00 R$ 1.980,00 

11-1 PANO DE COPA FELPUDO: 100% algodão, 

ótima absorção, estampado. Dimensões: 40x65 

cm. 300 g m². DEVE SER DE ALTA 

QUALIDADE. 

DALTEX

TIL 

 65 R$ 6,50 R$ 422,50 

12-1 PLÁSTICO PARA MESA: Deve ser de alta 

qualidade. Espessura: 4mm. 

PLASTIVI

NIL 

 120 R$ 35,00 R$ 4.200,00 

18-1 TOALHA DE ROSTO: com tecido 100% 

algodão, com fio penteado, gramatura de no 
mínimo 550 g/m2, com absorção de líquidos, 

antialérgica, sem capuz, com peso de 

aproximadamente 234 gramas, nas dimensões 

50/85 cm, na cor verde água e branco. 

FA  50 R$ 19,00 R$ 950,00 

19-1 TOALHA PARA CHÃO: Listrada com cores 

fortes (escuras), composição 90% algodão. 

Dimensões: 50 x 90 cm. 

IRACEM

A 

 70 R$ 12,00 R$ 840,00 

22-1 MANTA CASAL: 100% poliéster, com peso 

de aproximadamente 950g. Medidas: 1,80 cm 

de comprimento com 2,20 cm de largura 

CAMESA  60 R$ 71,00 R$ 4.260,00 

Valor Total Homologado -R$ 12.652,50 (Doze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dL7mLU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 655 18 de Agosto de 2023  PG. 9/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

Fornecedor: BACELAR & BACELAR LTDA - CNPJ/CPF: 04.086.793/0001-64 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

6-1 EDREDOM TIPO SOLTEIRO: 
Confeccionado em tecido antialérgico 100% 

ALGODÃO, 180 fios no mínimo, enchimento 

de fibra siliconizada, liso (sem bordados). 

Dimensões: 1,5 x 2,0. Peso aprox. 1,5 Kg. 

PROPRIA  71 R$ 98,00 R$ 6.958,00 

7-1 FRONHA AVULSA: Confeccionada em 

algodão antialérgico 150 fios. 100% algodão, 

dimensões: 50 x 70 cm. DEVE SER DE ALTA 

QUALIDADE. Marcas sugeridas: Santista, 

Teka, Altenburg, igual ou superior na cor 

branca. 

PROPRIA  100 R$ 12,50 R$ 1.250,00 

16-1 TOALHA DE BANHO 75 X 140 cm. 

Composição: 100% Algodão; Peso aprox. 

407g. Deve ser de alta qualidade. Cores: 
Branca;  Marcas sugeridas: Santista; Teka; 

Atlantica; Buettner, igual ou superior. 

PROPRIA  70 R$ 35,00 R$ 2.450,00 

Valor Total Homologado -R$ 10.658,00 (Dez mil, seiscentos e cinquenta e oito reais) 

 

Registrar Ato Deserto nos Lotes 01, 21 e 23.  

 

 

Diamante do Norte, 17 de agosto de 2023.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dL7mLU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-08-18T08:52:24-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




